
 
 

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra 

em 14 de Agosto de 2024. 

 
Gabinete do Prefeito 

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br 
Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000 
 

PORTARIA Nº 552/2024 

DE 14 DE AGOSTO DE 2024 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso 

de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei nº 14.399/2022 – Política Nacional 

Aldir Blanc, quanto a análise dos editais de chamamento público de referida Lei; 

RESOLVE: 

Artigo 1º- Nomear a comissão de análise técnica aos contemplados nos editais de 

chamamento público da Lei nº 14.399/2022, como sendo: 

Antonieta Jorge Derktigil – Pós graduada, gestora cultural e ex-coordenadora de programas 

da Secretaria de Estado da Cultura, Economia e Indústrias Criativas 

Cpf nº 134.XXX.XXX-47 

Rg nº 18.XXX.XXX-1 

Andrea Peripato de Camargo – Videomaker, produtora de vídeo, fotógrafa, editora e 

diretora de imagens 

Cpf nº 168.XXX.XXX-00 

Rg nº 22.XXX.XXX-4 

Antonio Carlos Pedro Ferreira – Gestor Cultural, Diretor Geral do Instituto Iddeia Cultura e 

Pesquisa 

Cpf nº 738.XXX.XXX-00 

Rg nº 9.XXX.XXX-2 

Artigo 2º- A comissão acima constituída analisará e selecionará, a partir de critérios 

exclusivamente técnicos e publicizados, os contemplados nos editais de chamamento público 

da Lei nº 14.399/2022; 

Artigo 3º- A comissão acima constituída elaborará  relatório final, sistematizando o resultado 

da execução da Lei nº 14.399/2022 no âmbito do município; 

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Araçoiaba da Serra,14 de agosto de 2024 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 D
E

 Q
U

E
V

E
D

O
 J

U
N

IO
R

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a 

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o 
lin

k:
 h

ttp
s:

//a
ra

co
ia

ba
da

se
rr

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/5
B

B
E

12
29

55
B

74
50

B
9F

19
28

15
C

E
D

F
B

9D
5


		2024-08-14T15:01:20-0300
	Jose Carlos de Quevedo Junior




